
2020年10月1日 星期四
编辑：李永辉 3本版信箱：lhrb001@163.com 时 事

具体以规划部门出具的规划指标为准，详见《漯河市自然资源和规划局建设用地规划
条件》。

二、竞买申请条件和要求：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网
上出让公告或出让须知中明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上挂牌
活动。

三、确定竞得入选人方式：本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照“价高者得”原
则确定竞得入选人。（1）地块如果未设底价的，报价最高者即为竞得入选人。（2）地块如果
设有底价的，报价最高且不低于底价者即为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间：竞买申请人可在2020年10月1日至2020年10月30日，登
录漯河市国土资源交易平台（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证金到账截止
时间：地块编号：2020-66为2020年10月30日16:00，地块编号：2020-67为2020年10月30
日16:00。温馨提示：为避免因竞买保证金到账时间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资
格，建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金。

五、挂牌报价时间：2020-66地块为2020年10月21日10:00至2020年11月2日15:30，
2020-67地块为2020年10月21日10:00至2020年11月2日16:00。挂牌网址：漯河市国土
资源交易平台（http://gtjy.lhjs.cn）。

六、出让资料获取方式：本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让须知及其
他出让文件。挂牌出让须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查：本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即
竞买申请人在网上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金后，网上
交易系统将自动颁发国有建设用地使用权竞买资格确认书，确认其竞买资格，出让人只对
网上交易的竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人的资格审查未通过，造成本次出
让地块不成交的，由竞得入选人自行承当相应责任。

八、其他需要公告的事项：本公告未尽事宜，详见漯河市国土资源交易平台（http://
gtjy.lhjs.cn）2020-66、2020-67国有建设用地使用权网上出让须知。

九、风险提示：竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。网上挂牌报
价截止之前，竞买人至少进行一次有效报价才有资格参加限时竞价。

操作系统请使用Win7以上版本，浏览器请使用IE11以上版本，其他操作系统与浏览器可
能会影响您正常参与网上交易活动。数字证书驱动下载请登录漯河市国土资源交易平台
（https://gtjy.lhjs.cn/web/login）点击插件下载并进行安装。请竞买人在竞买前仔细检查好自
己电脑的运行环境，并先到网上交易模拟系统练习，以免影响您的报价、竞价。

漯河市公共资源交易中心电话：0395-2961612
联系电话：0395-3137121或0395-2961870
联系人：漯河市地产交易所
特此公告

漯河市自然资源和规划局 2020年10月1日

国有建设用地使用权出让网上挂牌公告 （漯自然资网挂告字〔2020〕35号）

经漯河市人民政府批准，漯河市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让以下两幅地块的国有建设用地使用权，并指定漯河市地产交易所组织实施。现将有关事项公告如下。
一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求：

序号 地块编号 地块名称 土地位置 地块面积 土地用途 容积率 建筑密度 绿地率 出让年限 有无底价 起始价 保证金 增价幅度
（m2） （建筑系数） （万元） （万元） （万元）

1 2020-66 411102-203-201-0090-000 源汇区桂江西路北侧、 82652.64 住宅兼容 大于1.0 小于22% 不少于35% 居住70年 无 32,235 16,117.5 300
锦屏山路东侧 商用 小于2.5 商业40年

2 2020-67 411103-200-205-0160-000 郾城区凉山路东侧、 20950.41 住宅兼容 大于1.0 小于22% 不少于35% 居住70年 无 9,428 4,714.0 100
龙湖路南侧 商用 小于2.5 商业40年

关于终止国有建设用地
使用权挂牌出让的公告
经市政府批准，我局决定终止2020年9月14日发布的《漯河

市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让网上挂牌公告（漯
自然资网挂告字〔2020〕31号）》中的国有建设用地使用权挂牌出让
活动，具体地块情况如下：

地块编号：2020-55
资源位置：源汇区太行山路东侧、长江路北侧
土地用途：商业用地
出让面积：7187.66平方米
本公告自发布之日起视同通知竞买申请人。
特此公告

漯河市自然资源和规划局 2020年10月1日

公告
根据市政府安排，我市将对部分路段实施道路

改造和供热管道工程施工，需进行围挡。为确保施
工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群众出行

安全，现将路段围挡施工时间公告如下：
自2020年10月2日至2020年10月25日，五一路（湘江路-建设

路）、五一路（金江路-银江路）路段，以道路中心线东侧6.5米为中
心线两侧各 2.5 米设置通长、两侧封闭围挡，施工面积各为 5 米×
550米、5米×820米。

漯河市公安局交通管理支队
漯河市城市集中供热工作领导小组办公室

华电（漯河）热力有限公司
2020年10月1日

当金秋的阳光普照华夏大
地，五彩的鲜花辉映张张笑脸，
共和国迎来71周年华诞。

时光必将铭记——
面对突如其来的新冠肺炎疫

情，以习近平同志为核心的党中
央团结带领全国各族人民，统筹
推进疫情防控和经济社会发展，
砥砺奋进、攻坚克难，取得重大
战略成果。

步伐始终铿锵——
站在“两个一百年”奋斗目

标的历史交汇点上，“十三五”
规划目标任务即将完成，正向着
第一个百年奋斗目标发起最后冲
刺。“十四五”时期乘势而上，
中华民族必将续写更加绚丽的篇
章。

披荆斩棘、克难前行，
是最鲜明的时光印记

30日晨，中国铁路沈阳局集
团沈阳动车段车间，一列刚刚涂
装好“坐着高铁看中国”图标的
高铁列车缓缓驶出。晨光照耀
下，“中国”两个鲜红色的大字
格外耀眼。

国庆、中秋 8 天假期，全国
接待国内旅游人数预计达 5.5 亿
人次，高速公路网车辆总流量将
达4.08亿辆次，铁路预计发送旅
客1.08亿人次。

“中国经济率先重启，迄今
为止走出了‘V’形复苏趋势。”
美国银行高级全球经济学家阿迪
蒂亚·巴韦说。

这是一段怎样的时光印记？
——面对前所未见、突如其

来的新冠肺炎疫情，中国率先报
告、率先出击，以对全人类负责
的态度，果断打响疫情防控这场
没有硝烟的战争。

千万人口大市关闭离汉通
道；4 万余名医务人员星夜驰
援；14亿中国人众志成城……这
是人类历史上最勇敢的防控措
施，也是前所未有的主动牺牲。

疫情犹如大考，考出了令人

赞叹的中国精神、中国力量、中
国担当，考出了家的团结、国的
凝聚、每个人的责任。

——统筹推进疫情防控和经
济社会发展，复工复产、复商复
市有序推进，奋力把失去的时间
抢回来、把疫情造成的损失补回
来。

二季度，中国经济增速由负
转正，增速比一季度跃升10个百
分点，并持续稳定复苏。

8 月份社会消费品零售总额
增速、1至8月规模以上工业增加
值累计增速、1至8月货物出口累
计增速3个指标实现年内首次转
正，1至8月固定资产投资累计增
速接近转正……最新数据再次显
示出中国经济的巨大韧性。

联合国贸易和发展会议近期
发布报告，预计今年全球经济将
萎缩4.3%，但中国经济仍将保持
正增长，并为世界经济复苏提供
机遇。

——决战决胜脱贫攻坚吹响
总攻号角，全面建成小康社会胜
利在望。

农村贫困人口从2012年末的
9899 万人减少到2019 年末的551
万人，全国90%以上的贫困县摘
帽，近1亿人口摆脱贫困，贫困
发生率由10.2%降至0.6%。

对52个未摘帽贫困县和1113
个贫困村实施挂牌督战，不获全
胜，决不收兵。中华民族千百年
来存在的绝对贫困问题，将历史
性地得到解决。

“人类历史上最伟大的事件
之一。”世界银行对此这样评价。

风雨同舟、生死与共，
是以人民为中心的价值
追求

9月30日上午10时，天安门
广场。

鲜艳的五星红旗迎风招展，
人民英雄纪念碑巍然耸立。习近
平等党和国家领导人同各界代表

一起，在烈士纪念日向人民英雄
敬献花篮。

庄严肃穆的气氛中，“人民
英雄永垂不朽”八个金色大字熠
熠生辉。

千里之外，湖北省京山市石
龙镇国宝桥米种植基地，一望无
际的金色稻田里，几台收割机正
在作业，机器的轰鸣伴随人们的
笑声奏响丰收的乐章。

“今年的丰收极不容易！”国
宝桥米总经理彭永洪说，党带领
我们同时间赛跑，与病魔较量，
取得决定性成果；防大汛、抗大
灾，农业喜获丰收。我们现在更
有底气，好日子还在前头。

以人民为中心，坚持人民主
体地位，维护人民根本利益，增
进民生福祉。人民共和国，始终
与人民休戚与共。

去冬今春，在病毒突袭、疫
情汹汹的关键时刻，“只要有一
线希望，就不惜一切代价”——

从出生 30 个小时的婴儿到
108 岁的老人，不遗漏每一个感
染者，不放弃每一位病患。

全国新冠肺炎确诊患者人均
医疗费用约 2.3 万元，重症患者
人均治疗费用超过15万元，一些
危重症患者的治疗费用达几十万
元甚至上百万元，全部由国家承
担。

庚子之夏，遭遇1998年以来
最严重汛情，“尽最大努力保障
人民群众生命财产安全”——

全国28个省份遭受洪涝灾害
影响，7000余万人次受灾，滔天
洪水，牵动人心。

各地各部门以汛为令、闻汛
而动，把确保人民生命安全放在
第一位，科学高效抢险救援，强
化救灾安置和生产生活恢复，防
汛救灾取得重大胜利。

决胜之年，全面建成小康社
会，实现第一个百年奋斗目标伟
大 征 程 上 ，“ 一 个 都 不 能
少”——

区域性整体贫困基本得到解
决，贫困群众“两不愁”质量水

平明显提升，“三保障”突出问题
总体解决；出行难、用电难、上学
难、看病难、通信难等长期没有解
决的老大难问题普遍解决……人
民群众获得感、幸福感、安全感
显著增强。

“历史和现实都告诉我们，
只要紧紧依靠人民、一切为了人
民，充分激发广大人民顽强不屈
的意志和坚忍不拔的毅力，我们
就一定能够使最广大人民紧密团
结在一起，不断创造中华民族新
的历史辉煌。”习近平总书记深
刻指出。

满怀信心、乘势而上，
新征程上创造新的历史
伟业

今天的中国，距离中华民族
伟大复兴目标从未如此之近！

经济总量接近 100 万亿元大
关，人均 GDP 跨上 1 万美元台
阶，脱贫攻坚战取得决定性进
展。在高质量发展的航道上，

“中国号”巨轮劈波斩浪，行稳
致远。

坚定不移贯彻新发展理念，
着力构建新发展格局——

国庆、中秋双节将至，百度
发布了国庆搜索大数据。“国内
游 ” 搜 索 热 度 同 比 飙 升 了
2374%，名胜古迹、国产大片成
为越来越多人出行、度假的首
选。

“中国有 14 亿人口，其中中
等收入群体有4亿人。超大规模
市场是联通国内国际市场、推动
形成新发展格局的关键优势。要
将这个优势发挥出来，就要紧紧
扭住扩大内需的战略基点。”国
家发展改革委宏观经济研究院院
长王昌林说。

以科技创新催生新发展动
能，以深化改革激发新发展活
力——

实现高质量发展，必须实现
依靠创新驱动的内涵型增长。必

须拿出更大勇气、更多举措破除
深层次体制机制障碍。

在深圳TCL华星光电技术有
限公司车间里，一块块显示面板
正在机器的操控下缓缓移动。尽
管疫情对行业带来冲击，但这家
企业上半年销售实现 47.9%的逆
势增长。

“这样的好势头来源于技术
创新，来源于从制造向创造的

‘爬坡跃升’。”TCL 华星高级副
总裁赵军说。

始终把人民安危冷暖放在心
上，让人民生活更加幸福——

湖北十堰市房县窑淮镇西沟
村，驻村第一书记余建福正和村
干部组织村民采摘秋茶，并为明
年春茶做准备。秋风拂过，茶香
扑鼻。

5 年多前，西沟村一穷二
白，80%的房屋是土坯房。如
今，依靠茶叶种植，昔日贫穷落
后的小山村变成了全县脱贫出列
的示范村。

“脱贫之后还要振兴，未来
生活的‘成色’会更足，质量会
更高。”余建福信心满满。

志不求易者成，事不避难者
进。

当共和国迎来71周岁的第一
缕曙光，实现第一个百年奋斗目
标只争朝夕，一幅壮美的画卷徐
徐展开——

东北平原，丰收的田野硕果
累累；上海外滩，璀璨霓虹点缀
美丽星空；西北边陲，国际货运
班列连接起开放桥梁；南海之
滨，心怀梦想的人们正在挥洒汗
水……

“历史接力棒已经传到我们
这一代人手中，我们必须作出
无愧于人民、无愧于历史的抉
择。”

让我们更加紧密地团结起
来，勠力同心、锐意进取，奋力
迈向第一个百年奋斗目标，在全
面建设社会主义现代化国家的新
征程上创造新的历史伟业！

新华社北京9月30日电

2020 年美国大选首场总统
候选人电视辩论 29 日晚在俄亥
俄州克利夫兰举行，谋求连任
的现任总统特朗普与民主党总
统候选人、前副总统拜登首次
同台交锋，接受全美选民“公
开面试”，向大选发起冲刺。

“吵闹”“混乱”“丢脸”“史
上最糟”……这是美国舆论给本
场辩论的评价。媒体和专家指
出，电视辩论本该是两党候选人
向选民宣介政策主张、展现个人
魅力和能力的场合，然而在党争
日趋严重的背景下，却沦为互相
攻讦和吵架斗嘴的戏台，凸显美
国政治的深度撕裂。

糟糕的辩论

当晚辩论持续 90 分钟，话
题涉及面广泛，囊括了联邦最
高法院大法官提名、“奥巴马医
保”、新冠疫情和疫苗、经济和
就业、种族问题、城市暴力、
特朗普纳税单、警察改革、气
候变化等时下美国选民关心以
及争论较多的问题，基本未涉
及外交政策。

拜登在辩论中抓住疫情应
对、纳税问题、种族问题、极
端暴力等舆论对特朗普的主要
批评点，着重攻击特朗普抗疫
不力、煽动种族仇恨，指责特
朗普让美国“更虚弱”“更贫
穷”“更分裂”，同时竭力展现
自身的民主党温和派形象，承
诺团结美国。特朗普则为自己
的 疫 情 应 对 、 纳 税 等 问 题 辩
护 ， 同 时 强 调 大 法 官 提 名 功
劳、法律与秩序以及“史上最
好经济成绩”，但基本没有谈及
如果连任会有何打算。

辩论过程中，双方火药味
十足，甚至进行人身攻击。随
意打断对方陈述的场面更是频
频发生，以至于主持人不得不
经常出面控场。有评论用“一
团乱”来形容这场辩论，认为

“这根本不能算是一场辩论”。

有限的影响

由于新冠疫情使传统竞选
活动数量和规模锐减，因此今
年总统选举电视辩论预期较以
往大选更受关注。多名分析人
士指出，特朗普在迄今为止的
全国及关键摇摆州民调中支持
率总体落后于拜登，因而比拜
登更需要把握辩论机会，以提
振选情。而拜登则需要尽可能
维持民调领先态势，以证明自
己有能力和智慧胜任总统。

不过，分析人士认为，从

以往多届选举情况看，尽管电
视辩论能够直观地“同框”展
示总统候选人，让选民评估他
们的能力、性格和政策主张，
但辩论通常难以改变大选轨迹
或直接影响选举结果。

英国《经济学人》周刊网站
刊文指出，辩论前民众已在很大
程度上对候选人的个性和政策有
所了解，美国当前的两党政治极
化更是使得大多数选民在辩论前
就已确定了党派立场。

相 关 民 调 也 证 实 了 这 一
点。美国 《华尔街日报》 民调
显示，逾七成美国选民表示辩
论对他们不会有太大影响。皮
尤研究中心民调显示，仅10%的
选民表示他们会在辩论期间或
辩论结束后决定投谁一票。

或许正因如此，此次辩论
中看不到双方争取中间选民的
努 力 。 共 和 党 政 策 分 析 师 福
特·奥康奈尔对记者说，双方
都在为自己的“基本盘”选民
服务。

最大的输家

观 察 人 士 指 出 ， 新 冠 疫
情、反种族歧视抗议和导致大
量失业的经济衰退，构成今年
大选的底色，也是美国当下面
临的多重危机。然而不论特朗
普还是拜登，均未在此次辩论
中提出新的竞选信息，政策主
张缺乏细节，重点也没有放在
如何解决问题上。

美国《华盛顿邮报》网站刊
文说，就政策层面来说，“辩论
未能给观众带来什么启发”。《华
尔街日报》 则认为，辩论双方

“都带来了愤怒和沮丧的情绪”。
而在谁赢得了此次辩论的

问题上，不同党派倾向的美国
媒体和智库给出了不同答案，
网民在留言中对特朗普和拜登
两人的看法也呈现两极分化。

美国有线电视新闻网刊文
说，这场辩论可能会“进一步
削弱全球对美式民主的信心”。

“混乱的周二夜晚”可能会让美
国人“感到沮丧”，将使“一些
尚未下定决心的选民根本不去
投票”。

有评论指出，这场混乱的
辩论反映了美国当下严重的分
裂和对立，没有真正的赢家。
有美国网民这样留言：“作为观
众，感觉我们全都输了。”

新华社华盛顿9月29日电

奋斗结硕果 再写新篇章
——写在共和国71周年华诞之际

■新华社评论员
金秋时节，神州大地一派丰

收景象，中华人民共和国迎来
71 岁华诞。经过辛勤耕耘，我
们更能懂得收获的不易；经受风
雨洗礼，我们更加坚定前行的脚
步。

今年以来，面对突如其来的
新冠肺炎疫情和前所未有的风险
挑战，以习近平同志为核心的党
中央带领全国各族人民，进行艰
苦卓绝的伟大斗争，付出巨大努
力，取得抗击疫情重大战略成果
和经济社会发展显著成效。千磨
万击还坚劲，任尔东西南北风。
我国在疫情防控和经济恢复发展
上都走在世界前列，显示了中国
的强大修复能力和旺盛生机活
力。这一极不平凡的奋斗历程，
充分展现了中国共产党领导和我
国社会主义制度的显著优势，充
分展现了中国人民和中华民族的
伟大力量。回首峥嵘岁月，站在

新中国成立 71 周年的历史节点
上，我们更加坚信：中华民族实
现伟大复兴的历史大势不可阻
挡，中国人民追求更加美好生活
的前进步伐不可阻挡。

当前，世界百年未有之大
变局加速演进，国内改革发展
稳定任务艰巨繁重。确保完成
决战决胜脱贫攻坚目标任务、
全面建成小康社会，实现“十
三五”规划圆满收官，实现第
一个百年奋斗目标，还需要付
出 艰 苦 努 力 。 人 间 万 事 出 艰
辛。前进道路上，我们仍然会
遇到各种各样的荆棘坎坷，中
华民族伟大复兴绝不是轻轻松
松、敲锣打鼓就能实现的。唯
有以越是艰险越向前的精神迎
难而上，以众人拾柴火焰高的
力量团结奋斗，勇开顶风船，
敢走上坡路，方能于变局中开
新局，创造更加美好的未来。

横空大气排山去，砥柱人间

是此峰。在近百年的奋斗历程
中，一代代中国共产党人不忘初
心、牢记使命，党所具有的无比
坚强的领导力，是风雨来袭时中
国人民最可靠的主心骨。坚持党
的全面领导，是国家和民族兴旺
发达的根本所在，是全国各族人
民幸福安康的根本所在。前进道
路上，少不了狂风骤雨乃至惊涛
骇浪，只要毫不动摇坚持和加强
党的全面领导，不断推进党的自
我革命，只要始终保持党同人民
群众的血肉联系，让党始终成为
老百姓“自家的党”，就一定能
凝聚无坚不摧的强大力量，推动
中国号巨轮劈波斩浪、扬帆远
航。

人民是历史的创造者，人民
是真正的英雄。中华民族之所以
伟大，根本就在于不向任何困难
低头、不被任何磨难压倒，始终
百折不挠为自己的前途命运而奋
斗。无论是抗击非典还是抗击新

冠肺炎疫情，无论是抗震救灾还
是抗洪抢险，中国人民总是齐心
协力、顽强奋战，展现出不屈不
挠的意志力，这是我们战胜前进
道路上一切艰难险阻的力量源
泉。坚持以人民为中心，紧紧依
靠人民、不断造福人民，充分调
动亿万人民的积极性和创造性，
充分释放蕴藏于人民之中的实践
伟力，必将汇集排山倒海的磅礴
力量，为中国发展进步注入不竭
动力。

人无精神不立，国无精神
不强。唯有精神上站得住、站
得稳，一个民族才能在历史洪
流中屹立不倒、挺立潮头。在
抗疫斗争中，中国人民铸就了
生命至上、举国同心、舍生忘
死、尊重科学、命运与共的伟
大抗疫精神，进一步丰富了民
族精神图谱，激励着广大中华
儿女砥砺前行。伟大斗争淬炼
伟大精神，伟大精神激励伟大

斗争。前进道路上，大力弘扬
民族精神和时代精神，用共同
理想信念凝聚民族意志，用中
国精神激发中国力量，就没有
攻克不了的难关险隘，就没有
成就不了的宏图大业。

国庆前夕，长征四号乙运载
火箭以“一箭双星”方式，成功
将两颗卫星送入预定轨道。仰望
苍穹，探索永无止境；展望未
来，奋斗未有穷期。经过一代代
人不懈努力，中国人民魂牵梦萦
的全面小康梦想即将成为现实；
迈向“十四五”，全面建设社会
主义现代化国家的新征程又将开
启。让我们更加紧密地团结在以
习近平同志为核心的党中央周
围，弘扬爱国主义精神，凝聚万
众一心力量，勠力同心、埋头苦
干，坚定不移深化改革开放，扎
扎实实办好自己的事，不断创造
中华民族新的历史辉煌。

新华社北京9月30日电

弘扬爱国精神 共创新的辉煌
——热烈庆祝中华人民共和国成立71周年

混乱的辩论
撕裂的美国

据新华社北京 9 月 30 日
电 9 月 30 日，阿塞拜疆与亚美
尼亚在纳卡地区的冲突进入第四
天，双方伤亡人数进一步上升。

阿塞拜疆国防部当天发布消
息称，自27日冲突爆发至30日
早晨，亚美尼亚共有 2300 名士
兵伤亡、130多辆坦克及装甲车
辆、200套火炮及火箭装置、25
个防空系统、6个指挥所和观察
哨被摧毁。29 日在霍贾利地区
的战斗中，亚方一套S-300防空
导弹系统被阿方击毁。

亚美尼亚国防部代表阿尔茨
伦·霍夫汉尼斯扬 29 日晚在新
闻发布会上说，冲突爆发至今，
亚方已歼灭 790 名阿塞拜疆士
兵，其中180人是在卡瓦查地区
的战斗中被击毙的。阿方另有
1900人受伤、137辆坦克和装甲
车辆、72架无人机、7架直升机
和1架固定翼飞机被摧毁。

亚美尼亚和阿塞拜疆 27 日
在纳卡地区爆发新一轮冲突，双
方均指责对方违反停火协议，率
先发动军事进攻。

纳卡冲突持续升级


